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گزارش

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

ارتقای بهره وری از کانال اقتصاد دانش بنیان

اقتصاد ایران برای رسیدن به رشد اقتصادی پایدار نیازمند ارتقای سطح بهره وری 
است که این مهم با تکیه بر شرکت های دانش بنیان قابل دستیابی است.به گزارش 
اقتصادسرآمداز ایبنا،  امروزه بهره وری یکی از موضوعات مهم اقتصادی است 
که هم به عنوان یکی از مولفه های کلیدی پیشرفت کشورها عنوان می شود و 
هم در مقایسه اقتصادهای مختلف مورد توجه است. در بیانی ساده، بهره وری 
به معنی اســتفاده بهینه از منابع موجود در فرایند تولید است، یعنی رابطه بین 
استفاده از عوامل تولید و محصول تولیدشده را نشان می دهد.در گذشته میزان 
بهره مندی یک کشور از عوامل اصلی تولید همچون نیروی کار، سرمایه، زمین، 
انرژی و ... معیار پیشرفت کشورها بود اما به مرور با توسعه اقتصادها و استفاده 
از ظرفیت های عوامل تولید، نقش بهره وری پررنگ تر شد و امروزه فقط داشتن 
این منابع مطرح نیســت، بلکه میزان بهره وری آن ها نیز سهم بزرگی در تعیین 

جایگاه کشورها پیدا کرده است.
وضعیت نامناسب بهره وری در ایران

متأسفانه کشور ما در این حوزه عملکرد خوبی نداشته و نمی توان از اقتصاد ایران 
به عنوان یک اقتصاد بهره ور یاد کرد. بر اساس گزارشی که چند سال قبل سازمان 
آسیایی بهره وری )APO( از بازه زمانی ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۵ ارائه کرده بود، ایران 
رتبه ۱۷ را داشت. پس از آن برای بازه ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۸ نیز گزارشی ارائه شد که 
در برخی شاخص ها رتبه بهتری داشتیم، اما در مجموع بین ۲۱ کشور در رتبه ۱۹ 
قرار گرفتیم.بر اساس اعلام سازمان ملی بهره وری، به طور میانگین کشورهای 
آسیایی عضو APO در دوره زمانی ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۷ سهم ۳۰ درصدی از رشد 
اقتصادی را از محل بهره وری تجربه کرده اند، حال آنکه از ۲.۲ درصد رشــد 
اقتصادی در ایران، ســهم عمده )حدود ۷۵ درصد( حاصل ســرمایه گذاری 
غیرفناوری اطلاعات بوده است. مابقی آن نیز نتیجه افزایش نیروی کار و کیفیت 
آن است؛ سهم سرمایه گذاری فناوری اطلاعات و بهره وری کل عوامل تولید 
تقریباً صفر بوده است.این عملکرد در مقایسه با هدف گذاری برنامه های توسعه 
نیز کاملا مشهود است. فاطمه پهلوانی؛ رئیس ســابق سازمان ملی بهره وری 
مردادماه ۱۴۰۰ درباره قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی 
و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران )۱۴۰۰ـ ۱۳۹۶( در گفتگویی اذعان کرد: 
»در هدف گذاری برنامه باید ۲.۸ درصد سالانه رشد بهره وری کل عوامل تولید 
را تجربه می کردیم، در این شاخص تا پایان سال ۱۳۹۸ رشد منفی ۵ درصد را 

تجربه کرده ایم اما سال ۱۳۹۹ به ۳.۶ درصد می رسد«.
توجه به ارتقای بهره وری در سال جاری

این وضعیت نامطلوب در شــرایطی رخ داده که علاوه بر تصریح برنامه های 
بالادستی، بزرگان کشور هم بارها بر این موضوع تأکید کرده اند. رهبر انقلاب 
که در سالیان متمادی به این نکته اشاره داشته اند، در نامگذاری سال جدید هم 
از زاویه ای دیگر بر ضرورت بهره وری تولید تصریح کردند و در توضیح شعار 
سال »تولید؛ دانش بنیان، اشتغال آفرین« گفتند: »دانش بنیان کردن تولید، بهره وری 
فعّالیت های اقتصادی را ارتقاء می دهد؛ این امر مهمّی است، یک نقطه ی حسّاس 
و اساسی ای است. همان طور که قبلًا اشاره شد، یکی از مشکلات کشور کاهش 
بهره وری است؛ یعنی به تناسب آن مقداری که هزینه مصرف می کنیم، از این 
هزینه مان بهره بــرداری نمی کنیم؛ در بخش های مختلف همین جور اســت؛ 
بهره وری در کشور کم اســت ... اگر چنانچه ما به سمت دانش بنیان حرکت 

کردیم، این معضل مهمّ اقتصادی حل خواهد شد«.
اثر معنادار بر رشد اقتصادی

یکی از معضلات اقتصاد ایران رشــد اقتصادی اندک در بلندمدت اســت به 
طوری که در دهه ۹۰ رشد اقتصاد ما علیرغم رشد نقدینگی متوسط ۲۵ تا ۳۰ 
درصدی، به طور میانگین بین صفر تا نیم درصد بوده است. بر اساس نظرات 
کارشناســی، افزایش بهره وری منابع موجود می تواند بخشــی از خلأ رشد 
اقتصادی را جبران کند.مقالات علمی متعددی به بررسی رابطه بهره وری و رشد 
اقتصادی پرداخته اند. از جمله مقاله ای با عنوان »اثر شوک های بهره وری بر رشد 
اقتصادی ایران« که تابستان ۱۳۸۷ در فصلنامه »پژوهش های اقتصادی ایران« 
نتشر شده، با بررسی داده های دوره زمانی ۱۳۴۱ تا ۱۳۸۴ نتیجه گیری کرده است 
که »بهره وری کل عوامل تولید بر رشد اقتصادی اثر معناداری دارد« و »دانش 

فنی انباشته یکی از مهمترین تغیرهای توضیح دهنده رشد اقتصادی هستند«.
افزایش بهره وری با اقتصاد دانش بنیان

در این بین نقش شــرکت های دانش بنیان برای ارتقای سطح بهره وری و در 
نهایت افزایش رشد اقتصادی، برجسته اســت. توجه در این حوزه معطوف 
به افزایش ســطح دانش فرایند تولید و بهبود کیفیت نیروی کار اســت که از 
مولفه های اقتصاد دانش بنیان به شمار می رود.مطالعه اخیر درباره اثر شوک های 
بهره وری بر رشد اقتصادی ایران تأکید می کند: »از آنجا که بخش اصلی نوسانات 
رشد اقتصادی به شوک های بهره وری ]مربوط[ می شود، برای افزایش و تداوم 
رشد اقتصادی در بلندمدت نیاز شــدید به تغییر روش های تولید برای بهبود 
وضعیت کارایی عوامل تولید احساس می گردد. با توجه به تأثیر بلندمدت عامل 
مقیاس )دانش فنی انباشته شده( بر رشد اقتصادی به نظر می رسد سرمایه گذاری 
در نیروی کار و افزایش متوســط سال های تحصیل شــاغلان در تداوم رشد 

اقتصادی بلندمدت از نیازهای اساسی اقتصاد کشور است«.
استفاده بهینه از نیروی انسانی تحصیلکرده

در مطالعات علمی مختلف به افزایش انطباق بین تخصص و مهارت نیروی 
کار و مهارت مورد نیاز مشاغل توصیه شــده است؛ موضوعی که مورد تأکید 
رهبر انقلاب هم قرار دارد.ایشان در سخنان ابتدای سال جاری با تأکید بر اینکه 
»از لحاظ نیروی انسانی خیلی دستمان باز اســت« فرمودند: »تعداد زیادی  از 
ـ که این درصد را  عناصر تحصیل کرده های سطح بالای ما، یک درصد بالایی ـ
ـ از کسانی که تحصیل کرده های سطح بالا هستند، در  به من گزارش کرده اند ـ
رشته های غیر تحصیلی خودشان مشغول کارند؛ چرا؟ می توان اینها را در آن 
رشته های خودشان مشغول کار کرد، به اینها کمک کرد، پشتیبانی کرد تا بتوانند 

شرکت های دانش بنیان را تشکیل بدهند«.
نقش دانش بنیان ها در رشد اقتصاد منطقه ای

بررســی های صورت گرفته به وضوح نمایانگر اثر مثبت توسعه شرکت های 
دانش بنیان در اقتصادهای منطقه ای ایران بوده است.تابستان ۱۴۰۰ پژوهشی 
با عنوان »بررسی اثر توسعه شرکت های دانش بنیان و استارت آپ های نوآور 
پارک های علم و فناوری بر رشد اقتصاد منطقه ای در ایران« در فصلنامه »زیست 
بوم نوآوری« دانشگاه سیستان و بلوچستان به چاپ رسیده که یافته های این 
پژوهش نشان می دهد »شرکت های دانش بنیان تاثیر مثبت و معناداری بر رشد 
اقتصاد منطقه ای در ایران داشــته و میزان فروش واحدهای فناور استان های 
تهران، اصفهان و خراســان رضوی تاثیر مثبت و معناداری بر رشــد فضایی 

منطقه ای در کشور داشته است«.
اقدامات مثبت دولت و مجلس

با توجه به اهمیت بهره وری و نقش آن در رشــد اقتصــادی، این موضوع در 
دستور کار دولت جدید قرار گرفته است.سید ابراهیم رئیسی؛ رئیس جمهور 
آذرماه سال گذشته در جلسه تقدیم لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ به مجلس شورای 
اسلامی تصریح کرد: »رشد اقتصادی ۸ درصدی را هدف گیری کرده ایم که ۳.۵ 
درصد از افزایش بهره وری و ۴.۵ درصد با افزایش سرمایه گذاری این رشد را 
محقق خواهد کرد«.در یکی از نخستین گام های دولت، اواخر اسفندماه سال 
قبل ســامانه آینه بهره وری ایران )ســابا( با هدف رصد و پایش بهره وری در 
همه دستگاه ها و شــرکت های دولتی و همچنین بخش های مختلف اقتصاد 

رونمایی شد.

ضرب الاجل دو ماهه به مالکان مسکن مهر 
برای دریافت دفترچه اقساط

مدیرعامل بانک مسکن گفت: مالکان واحدهای مسکن مهر 
مستقر که هنوز دفترچه اقساط را دریافت نکردند تا خرداد 
فرصت دارند دفترچه اقساط را دریافت و نسبت به پرداخت 
با نرخ سود پایین اقدام کنند.به گزارش اقتصادسرآمد، محمود 
شــایان، در خصوص بند ۴ تبصره ۱۱ قانون بودجه ۱۴۰۱ 
مبنی بر ضرب الاجل دو ماهه به مالکان مســکن مهر برای 
تبدیل قرارداد تسهیلات بانک مســکن به قرارداد اقساطی 
مسکن توضیحاتی ارائه کرد.مدیرعامل بانک مسکن گفت: 
نزدیک به ۲۴۳ هزار نفر از مشتریان بانک مسکن هنوز مسکن 
مهرشان را قسط بندی نکرده اند، البته حدود ۱۶۲ هزار واحد 
از این تعداد هنوز واحدهایشــان تکمیل و تحویل نشده که 
مشمول این بند قانونی نیستند.شــایان ادامه داد: حدود ۸۱ 
هزار نفر از مجموع ۲۴۳ هزار نفر، واحدهای مسکونی مهر را 
تحویل گرفتند که بنا به دلایل مختلفی از جمله فروش واحد 
و دیگر موارد هنوز موفق به دریافت دفترچه قسط نشدند.

وی گفت: این افراد موظف هستند تا خردادماه امسال نسبت 
به دریافت دفترچه قســط اقدام کنند. در غیر این صورت و 
بعد از خرداد نرخ سود تسهیلات برای این افراد ۱۸ درصد 

محاسبه می شود.

 حجم عملیات بانک توسعه تعاون
 با 36 درصد رشد همراه بوده است

مدیر عامل بانک توســعه تعاون حجم عملیات بانکداری 
توسعه ای سال گذشته بانک را همراه با ۳۶ درصد رشد اعلام 
کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، حجت اله مهدیان مدیر عامل 
بانک توسعه تعاون در دیدار با مدیران عامل و اعضای هیات 
مدیره شــرکت های تابعه بانک ضمن تبریک سال جدید و 
حلول ماه مبارک رمضان اظهار داشــت: شــرکت های زیر 
مجموعه با بانک عملکردی یکپارچه داشــته و در تکمیل 
زنجیره ارزش بخــش تعاون فعالیت می کننــد.وی افزود: 
عملکرد مالی شرکت ها در ترازنامه بانک تاثیر گذار است 
و شرکت ها ابزاری برای کمک به تحقق اهداف توسعه ای 
و حمایتی بانک محسوب می شوند.مدیر عامل بانک توسعه 
تعاون گفت: مانده منابع و مصارف بانک در پایان سال ۱۴۰۰ 
با رشدی ۳۶ الی ۳۷ درصدی در مقایسه با سال پیشین همراه 
بوده است و ۱۶۵ هزار پرونده تسهیلاتی مصوب و پرداخت 
گردیده اســت و حجم خدمات تخصصی از قبیل صدور 
اعتبار اســنادی و ضمانت نامه در شبکه شعب نشان دهنده 

رشدی قابل توجه در حجم عملیات بانک بوده است.

پرداخت 12 هزار میلیارد تومان یارانه فوق العاده در سال 1400
رییس سازمان هدفمندسازی یارانه ها با بیان اینکه ۳ مرحله یارانه کمک معیشت مازاد بر تکالیف قانونی در سال ۱۴۰۰ به ارزش ۱۲۰ هزار میلیارد ریال به اقشار آسیب پذیر پرداخت 
شد،گفت:در سال ۱۴۰۰ برخلاف سال های گذشته بیش از ۹۰ درصد منابع پیش بینی شده وصول شد.به گزارش اقتصادسرآمد، امید حاجتی، رییس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان 
هدفمندسازی یارانه ها در جمع پرسنل سازمان هدفمندسازی با تبریک سال جدید و حلول ماه مبارک رمضان و استفاده از برکات این ماه، عنوان کرد: سازمان هدفمندسازی در 
یکسالی که گذشت منشاء خدمات و اقدامات شاخصی بود که با مسئولیت پذیری، همدلی و تعامل بین بخشی در راستای اهداف کلان خود حرکت کرد و زمینه حمایت از بخش های 
مختلف به ویژه حوزه های زیر ساختی در کشور را فراهم ساخت.حاجتی به ارائه بخشی از گزارش اقدامات سازمان هدفمندسازی یارانه ها در سال ۱۴۰۰ پرداخت و اظهار کرد: 
در سال ۱۴۰۰ برخلاف سال های گذشته بیش از ۹۰ درصد منابع پیش بینی شده وصول و تقریبا کلیه تکالیف قانونی موضوع تبصره ۱۴ جدول مصارف بودجه کل کشور انجام شد.

گروه بازارســرمایه - ارزش سهام 
عدالت در هفته گذشــته با رشد قابل 
توجهی همراه شده است که می تواند 
امیــدواری فراوانی را برای ســهامداران عدالت 
داشته باشد. ســهام عدالت در روزهای ابتدایی 
ســال ۱۴۰۱ روندهای متفاوتی بــه خود گرفته 
است. در هفته دوم فروردین ماه ارزش این سهام 
به شدت کاهش یافت، اما ارزش همین سهام در 
هفته ســوم ماه جاری با رشــد قابل توجه همراه 
بوده است. در هفته گذشته به دلیل رشد بازار در 
شاخص های عملکردی انتظار این بود که ارزش 
سهام عدالت نیز با افزایش روبرو شود. رشد ۲.۵۱ 
درصدی ارزش ســهام عدالت که بیش از رشد 
شاخص کل است، می تواند خبر امیدوارکننده ای 
برای دارندگان این سهام باشد.طبق آخرین اخبار 
اصلاح آیین نامه ســهام عدالــت  منتظر معرفی 

نمایندگان دولت در کارگروه سهام است.  
به گــزارش اقتصاد ســرآمد، در همیــن رابطه 
فارس با ارایه گزارشــی منتشــر کرد: حســین 
امینی خواه، رئیس هیأت مدیره کانون شرکت های 
سرمایه گذاری استانی، در مورد اصلاح آیین نامه 
سهام عدالت می گوید: در این راستا کارگروهی 
در زیرمجموعه شــورای عالی بورس تشــکیل 
شده اســت که همه موضوعات سهام عدالت در 
این کارگروه باید دنبال شــود، در این کارگروه 
نماینده حقیقی از شورای عالی بورس، نماینده ای 
از وزارت امور اقتصادی و دارایی و نماینده ای از 
کانون شرکت های ســرمایه گذاری استانی باید 
حضور داشته باشــند که هنوز دولت نمایندگان 

خود برای این کارگروه را معرفی نکرده است.
رئیــس هیــأت مدیــره کانــون شــرکت های 
سرمایه گذاری اســتانی در مورد معاملاتی شدن 
ســهام عدالت اظهار داشــت: بــرای معاملاتی 
شــدن و برگزاری مجامع شــرکت های استانی 
ســرمایه گذاری عدالت بایــد نمایندگانی برای 
مجامع معرفی شوند. در حال حاضر مشکلی در 
قانون نیست و یک عضو هیأت مدیره یا دبیرکل 
دبیرخانه سهام عدالت می تواند برای اعمال حق 

مردم در مجامع شرکت های سرمایه پذیر حضور 
داشته باشند.

خبر دیگر در مورد معاملات سهام عدالت است. 
پیمان حدادی، دستیار ویژه رئیس سازمان بورس 
گفت: خرید و فروش سهام عدالت فعلًا متوقف 
اســت و باید آئین نامه معاملات سهام عدالت در 

شورای عالی بورس تغییر کند.
سهام عدالت چقدر می ارزد؟

سهام عدالت که از سال ۸۴ وارد عرصه اقتصادی 
کشور شــده، حدود ۴۹ میلیون سهامدار دارد که 
یکی از بزرگترین طرح های اقتصادی کشور بوده 
است. سبد سهام عدالت از تعدادی سهام ارزنده و 
نمادهای بزرگ بازار سرمایه تشکیل شده است که 
در هفته های گذشته با نوسان فراوانی همراه بوده 
است. ارزش سهام عدالت در هفته سوم فروردین 
ماه با افزایش ۲.۵۱ درصدی روبرو شده است. این 
سهام در بهمن ماه با کاهش ارزش مواجه شد و در 

اسفندماه نیز روند نوسانی داشت.
در نیمه اول اسفند ماه نیز ارزش این سهام افزایش 

یافت، اما به دلیل استقبال سهامداران از نمادهای 
کوچک، در نیمه دوم اسفند ماه ارزش سبد سهام 
عدالت با کاهش ارزش مواجه شــد. ارزش این 
ســهام در هفته دوم فروردین ماه برخلاف رشد 
شــاخص های عملکردی بازار سرمایه، با کاهش 
ارزش مواجه شــد، اما در هفته گذشته و با رشد 
شاخص کل، ارزش ســهام عدالت نیز رشد قابل 

قبولی داشته است.
طی هفته سوم فروردین ماه ارزش این سهام رشد 
۲.۵۱ درصدی را ثبت کرد. این مساله در حالی رخ 
داده است که شــاخص کل بورس با افزایش ۲.۲ 
درصدی و شاخص کل هم وزن بورس نیز افزایش 

۳.۱۳ درصدی در این هفته داشته اند.
برگه های سهام عدالت در قیمت های اسمی ۴۰۹ 
هزار تومانی، ۴۹۲ هزار تومانی، ۵۳۲ هزار تومانی 
و یک میلیون تومانی در هفته سوم فرودین ماه به 
ترتیب با افزایش ۱۸۰ هــزار تومانی، ۲۱۷ هزار 
تومانی، ۲۳۵ هزار تومانــی و ۴۴۲ هزار تومانی 

نسبت به هفته دوم فروردین ماه مواجه شده اند.

بسیاری از کارشناسان معتقدند، نمادهای حاضر 
در سبد ســهام عدالت از ارزنده ترین سهم های 
بازار سرمایه هستند. با این حال، ارزش برگه های 
سهام عدالت در برگه های مختلف به ترتیب برابر 
اســت با ۷ میلیون و ۳۸۷ هزار تومان، ۸ میلیون و 
۸۸۶ هزار تومان، ۹ میلیون و ۶۰۸ هزار تومان و ۱۸ 

میلیون و ۶۱ هزار تومان.
ارزش فعلی سهام عدالت نســبت به دوران اوج 
بازار در مرداد  سال ۹۹ با افت ۵۳ درصدی مواجه 
شــده اســت. از مهمترین دلایل ریزش قیمت 
ســهام عدالت،  ضعف مدیریت در شــرکتهای 
سرمایه گذاری و عدم برگزاری مجامع این شرکت 
ها و نیز نبود بازارگردان حرفه ای برای این شرکتها 

به شمار می رود.
بنابراین گزارش ارزش ســهام عدالت نسبت به 
اول مرداد سال گذشته به ترتیب با کاهش قیمت 
۸ میلیون و ۱۹۲ هزار تومانــی، ۹ میلیون و ۸۵۵ 
هزار تومانی، ۱۰ میلیون و ۶۵۶ هزار تومانی و ۲۰ 

میلیون و ۳۰ هزار تومانی روبرو شده است.
بازار سرمایه در هفته سوم فروردین ماه یک روند 
نزولی به خود گرفت. این روند نزولی که بیشتر از 
سوی سهم های شاخص ساز و بزرگ بازار سهام 
به آن تحمیل شد، نتوانست نمادهای کوچک در 

این بازار را با خود همراه کند.
در این هفته شاخص کل بورس روندی نزولی، اما 
مثبت داشت که همین مساله سبب شد، در آخرین 
روز کاری این شــاخص قرمزپوش شود. نوسان 
قیمت دلار و توقف افزایش قیمت فلزات اساسی 

می تواند دلیل عمده این مساله باشد.
البته ورود سهم های شاخص ساز که از اسفندماه 
ســال گذشــته روند صعودی خود را آغاز کرده 
بودند، به فاز اصــلاح از نظر تحلیــل تکنیکال، 
می تواند دلیل دیگری بر این روند نزولی باشــد. 
البته در همین بازار نیز سهم هایی بوده اند که به دلیل 
رشد نکردن در ماه های گذشته در هفته اول و دوم 
کاری در فروردین ماه رشــد کرده و همین مساله 
سبب شد تا روند شاخص کل هم وزن با شاخص 

کل کمی متفاوت تر باشد.

افت 53 درصدی سهام عدالت طی سال گذشته 

رشد 2.5 درصدی ارزش سهام عدالت در هفته نوسانی بورس

برگزیده

وزیر اقتصاد با اشاره به سخنان صریح رئیس جمهور مبنی بر آمادگی وی برای پرداخت 
هر هزینه ای به منظور اصلاح مشکلات ســاختاری اقتصاد کشور، تصریح کرد: برخی 
اصلاحات که پیش تر به دلیل عدم توانایی یا فقــدان اراده دولت های وقت و نیز وجود 
دست های قدرتمند پشت پرده برخی بانک ها و شرکت های دولتی قابل اجرا نبود، اکنون به منصه 
ظهور رسیده و از نتایج آن، حذف برخی مدیران و رویه های ناکارآمد در هفت ماه اخیر بوده است.به 
گزارش اقتصادسرآمد، خاندوزی طی سخنانی در کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: 
با استقرار مدیریت های جدید در مجموعه ستاد، ادارات کل اســتانی و دستگاه های زیر مجموعه 
وزارت اقتصاد، امیدوار هستیم، با هماهنگی مجلس شورای اسلامی، برنامه تحول در اقتصاد کشور را 
شروع کنیم، کما اینکه به عنوان مثال، هم اکنون برنامه تحول مالیاتی روی میز این سازمان است.دکتر 
سید احسان خاندوزی در سخنان خود، فعالیت هفت ماهه گذشته دولت سیزدهم را بسیار دشوار و 
سخت ترین شرایط قابل تصور برای یک دولت در آغاز کار توصیف کرد.وزیر اقتصاد موفقیت های 
و پیشرفت های به عمل آمده در هفت ماهه گذشته را مرهون همکاری و همگرایی بسیار خوب تیم 
اقتصادی و دیپلماسی دولت خواند و گفت: خوشبختانه تا کنون هر جا ما برای کنترل متغیر های کلان 
اقتصادی مثل نرخ ارز و شاخص های بازار سرمایه، نیاز به همکاری داشتیم، با همگرایی و همدلی 
بی سابقه مجموعه هیئت دولت مواجه شــدیم.خاندوزی تدوین نقشه راه رشد غیر تورمی فقر زدا 
توسط وزارت اقتصاد را مرهون همین همگرایی بی ســابقه خواند و ابراز امیدواری کرد، با تکیه بر 
همین امر، سال ۱۴۰۱ بدل به سال اجرای چندین برنامه تحولی در اقتصاد کشور شود.وزیر اقتصاد 
با اشاره به ســخنان صریح رئیس جمهور مبنی بر آمادگی وی برای پرداخت هر هزینه ای به منظور 
اصلاح مشکلات ساختاری اقتصاد کشــور، تصریح کرد: برخی اصلاحات که پیش تر به دلیل عدم 
توانایی یا فقدان اراده دولت های وقت و نیز وجود دست های قدرتمند پشت پرده برخی بانک ها و 
شرکت های دولتی قابل اجرا نبود، اکنون به منصه ظهور رسیده و از نتایج آن، حذف برخی مدیران و 
رویه های ناکارآمد در هفت ماه اخیر بوده است.وزیر اقتصاد دستآورد های وزارت اقتصاد و مجموعه 
دولت در زمینه تسهیل صدور مجوز های کسب و کســب کار را از جمله مصادیق اصلاح این رویه 
های ناکارآمد عنوان کرد و گفت: در این خصوص نیز اگر شخص آقای رئیسی به میدان نیامده و تأکید 
بر  اینکه تسهیل صدور مجوز های کسب و کار نه پروژه وزارت اقتصاد، که پروژه دولت است و همه 
موظف به همکاری هستند، نمی کردند، به نتیجه نمی رسیدیم.خاندوزی در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به اینکه دولت پیشین، از مجلس شورای اسلامی مجوز هزینه ۱۳۲۷ هزار میلیارد تومان 
را در قالب بودجه گرفته بود، اظهار داشت: استراتژی ما با دولت قبلی متفاوت بود و به همین خاطر 
ترمز مخارج را کشیدیم و شاهد بودیم که در پایان سال، مجموع هزینه کرد دولت، تنها حدود یکهزار 
و چهار هزار میلیارد تومان شد که از این رقم، ۵۳ درصد سهم هزینه های جاری بود وی افزود: از این 
رقم، حدود ۷۰۷ هزار میلیارد تومان )معادل ۷۰ درصد( هزینه های جاری بود و به طور مشــخص، 
۷۰۰ هزار میلیارد آن بابت حقوق کارکنان و بازنشستگان لشگری و کشوری پرداخت شد.خاندوزی 
میزان هزینه اختصاص یافته عمرانی در ســال ۱۴۰۰ را نیز ۱۳۶ هزار میلیارد تومان اعلام کرد که با 
توجه به تنگنای اقتصادی موجود، از رشد نسبتاً خوبی برخوردار بود.وزیر اقتصاد با اعلام اینکه برای 
اولین بار در سال ۱۴۰۰ رکورد ۱۱۰ درصد وصولی مالیات با رقم خالص ۳۰۰ هزار میلیارد تومان را 
زدیم، درآمد های مربوط به سایر درآمد های دولت را نیز دارای رشدی ۲۵۰ درصدی اعلام کرد که 
به گفته وی با رایزنی ها و جلسات کاری متعدد با متصدیان امور از محل هایی چون سود سهام دولت 

در شرکت های دولتی، سهم دولت در معادن و . . . حاصل شد.

وزیر اقتصاد در کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی مطرح کرد

اصلاح مشکلات ساختاری اقتصاد با حذف دست های 
پشت پرده برخی بانک ها و شرکت های دولتی 

رونوشت آگهی حصررو راثت
آقای محمدکاک اللهی دارای شناسنامه شماره ۲۳۴۱۵بشرح دادخواست 
بــه کلاســه ۱۴۰۱۰۰۰۰۷ش۵/ح از این دادگاه درخواســت گواهی 
حصروراثت نموده و چنین توضیح داده  که شــادروان آمینه حســینی 
بشناســنامه ۲۱۰مهاباددر تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۷اقامتگاه دائمی خود 
 بدردزندگی گفته ورثه آن مرحوم منحصر اســت به :۲ پســر، ۲دختر
 ۱-محمدکاک اللهی فرزندآمینه وابراهیم ش.ش ۲۳۴۱۵ پسرمتوفی
 ۲-حســین حســینی فرزندآمینه وابراهیم ش.ش۴۴۲ پسرمتوفی
 ۳- پروانه کاک اللهی فرزندآمینه و ابراهیم ش.ش۳۷۸ دختر متوفی

۴-حبیبه کاک اللهی فرزندآمینه و ابراهیم ش.ش ۵۹۰ دختر متوفی 
اینــک با انجــام تشــریفات مقدماتی درخواســت مزبــور را در یک 
نوبــت یــک مرتبه آگهــی می نمایــد تا هرکســی اعتــراض دارد و 
یــا وصیــت نامــه از متوفی نزد او باشــد از تاریخ نشــر نخســتین 
 آگهــی ظــرف یک مــاه بــه شــورا تقدیــم دارد والا گواهــی صادر 

خواهد شد.
رئیس شعبه پنجم شورای حل اختلاف مهاباد- ایوبی

گواهینامــه موقت پایان تحصیلات اینجانب هدی صادقیان فرزند محمدتقی به شــماره 
شناســنامه ۲۱۸۷ مقطع دکتری رشــته مهندســی مکانیک صادره از دانشگاه صنعتی 

شریف مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است.
_______________________________________________________

گواهینامــه موقت پایان تحصیلات اینجانب هدی صادقیان فرزند محمدتقی به شــماره 
شناســنامه ۲۱۸۷ مقطع کارشناسی ارشد رشته مهندســی مکانیک صادره از دانشگاه 

صنعتی شریف مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است.
_______________________________________________________

مدرک تحصیلی اینجانب مرضیه حکیم الهی فرزند مهدی به شماره ملی ۲۲۹۵۲۴۱۲۵۱ 
در مقطع کارشناسی رشــته اقتصاد نظری صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران 
مرکزی به شماره ۶۳۷۴۸ و تاریخ ۱۳۷۸/۰۱/۲۱ مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا 
می گردد اصل مدرک را به دانشــگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی به نشانی تهران، 
انتهای بزرگراه امام علی )ع( شــمال- بلوار ارتش شرق- محله سوهانک -بلوار شهید 
ســوهانی – مجتمع دانشگاهی سرباز ولایت سردار حاج قاســم سلیمانی دانشگاه آزاد 

اسلامی تهران تحویل دهد.
_______________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
مرجان مقدس نوده با کد ملی ۲۵۹۵۹۹۱۰۱۹ شــماره شناسنامه ۵۶۸۷ فرزند غضنفر در تاریخ 

۱۴۰۰/۱۲/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
_______________________________________________________

کارت ملی ،
کامبیز ارجمند قیاسی با کد ملی ۲۱۶۱۶۹۹۶۸۷ شماره شناسنامه ۱۴۷۱ فرزند حسین در تاریخ 

۱۴۰۱/۰۱/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
حوزه ثبتی شهر چمستان

پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های 
فاقد ســند رســمی و به اســتناد تبصره ماده ۱۳ قانــون و ماده ۱۳ 
آیین نامــه قانون اخیــر الذکر تحدید حدود پــلاک ۳۴۶ فرعی از ۱۵ 
اصلــی واقع در قریه اناده بخش ۱۱ به نام اعظم محمدی نســبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت ۱۰/۲۲متر مربع طبق رای شماره 
۱۴۰۰۶۰۳۱۰۰۱۳۰۲۱۹۵۲ مــورخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۶ هیــت قانون 
تعیین تکلیف در ساعت ۹:۳۰ صبح یکشنبه مورخه ۱۴۰۱/۰۲/۱۸ در 

محل وقوع ملک به عمل خواهد آمد.
لــذا از متقاضی و مالکین املاک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت 
می شــود در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند بدیهی 
است در صورت عدم حضور متقاضی و یا نماینده قانونی آنان طبق ماده 
۱۵ قانون ثبت ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین 
تحدید خواهد شد معترضین می توانند به استناد ماده ۲۰قانون ثبت و 
مواد ۷۴ و ۸۶ آیین نامه قانون ثبت ظرف مدت ۳۰ روز از تاریخ تنظیم 
صورت مجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم و 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض واحد ثبتی مبادرت به تقدیم 
دادخواست به مرجع قضائی نمایند در غیراینصورت با ارائه گواهی عدم 
تقدیم دادخواست توسط متقاضی و یا نماینده قانونی وی و بدون توجه 

به اعتراض واصله عملیات ثبتی با رعایت مقررات ادامه می یابد.
تاریخ انتشار: ۱۴۰۱/۰۱/۲۰ 

عین اله تیموری، رئیس ثبت اسناد و املاک شهر چمستان

شناسه آگهی: 1298234

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمان های فاقد سند رسمی

نظر به دســتور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم 

صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:
املاک متقاضیان واقع در بخش سه ثبت آمل - دهستان دشت سر

۳۰- اصلی ) قریه کته پشت سفلی(
۴۰۴۶ فرعی خانم صغرا شیری برزگر و آقای علیرضا نیاز هر یک به نسبت سه دانگ مشاع 
از ششــدانگ یک قطعه زمین به مساحت ۲۸,۹۵ مترمربع. جهت تجمیع پلاک فوق با پلاک 
۴۰۰۴ فرعی از ۳۰اصلی بخش ســه می باشد. خریداری شده بلاواسطه از زینب الیاسی و 

مع الواسطه از نعمت اله خسروی.
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند 
رســمی و مــاده ۱۳ – آیین نامه مربوطه این آگهی در دو  نوبت بــه فاصله ۱۵روز از طریق 
روزنامه محلی و کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی 
در روســتاها از طریق الصــاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را بــه اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین نامه 
مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رای 
هیات پس از تنظیم اظهار نامه حاوی تحدید حدود، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید 
حدود به صورت همزمان به  اطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد 

سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۰۱/۲۰ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۲/۰۴

شناسه آگهی: 1297770

آگهی مفقودی
کارت ســبز خودرو و ســند کمپانی وانت پیکان به رنگ سفید 
روغنی مدل ۱۳۸۵ به شماره انتظامی ۱۸س ۴۲۸ ایران ۲۸ به 
شماره موتور ۱۱۲۸۵۰۵۲۱۲۶ و شماره شاسی ۲۲۱۱۴۴۹۷ 
به نام حســینعلی عمیدی فرزند ابوالحســن به شــماره ملی 
 ۴۰۳۱۲۰۶۵۷۷ مفقــود گردیــده و از درج اعتبــار ســاقط 

می گردد.

آگهی مفقودی
برگ سبز، سند کمپانی و کلیه مدارک خودرو سواری پژو ۴۰۵ 
جی ال ایکس رنگ نقره ای متالیک مدل ۱۳۸۵ به شماره موتور 
۱۲۴۸۵۱۴۴۵۹۰ و شــماره شاســی ۲۴۲۴۰۶۶۲ و شماره 
انتظامی ۷۳ص ۳۵۶ ایران ۷۵ به نام حســین عبدیان کرم به 
شــماره ملی ۳۹۹۱۲۰۶۵۲۸ مفقود گردیــده و از درج اعتبار 

ساقط می گردد.


